[image: C:\Users\Socorro\Documents\slogan Prefeitura.jpg]
ESTADO DO AMAPÁ
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

INDICAÇÃO Nº        /2024 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana, SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Sr. AUGUSTO DANTAS- DIRETOR - PRESIDENTE DA EQUATORIAL ENERGIA - AMAPÁ.

INDICA AO GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ E AO DIRETOR PRESIDENTE DA EQUATORIAL ENERGIA 1(UM) TRANSFORMADOR DE 10KVA, PARA A ESCOLA RAIMUNDO BAIA LOCALIZADA NA COMUNIDADE DO ANAUERAPUCU.
JUSTIFICATIVA
Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE. A Escola Raimundo Baia na comunidade do Anauerapucu desempenha um papel crucial na educação das crianças desta região, proporcionando-lhes acesso à educação básica de qualidade. No entanto, enfrentamos constantes interrupções no fornecimento de energia elétrica devido à sobrecarga do sistema atual e às condições precárias da infraestrutura elétrica existente. A instalação de um transformador de 10 kVA será fundamental para garantir um fornecimento estável de energia elétrica à escola, permitindo que as atividades educacionais ocorram sem interrupções e proporcionando um ambiente seguro e propício ao aprendizado para nossos alunos.  Como parlamentar da câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que solicito do Poder Executivo Municipal.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES – EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

[bookmark: _GoBack]

Parte inferior do formulário
                                            Ver. Socorro Nogueira – PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.jpeg